
OBSAH

ÚVOD:
Děláte strašnou chybu... 

Ale nejste v tom sami 
[11]

ČÁST I:
DEVĚT PASTÍ

1. Příliš krásné, než aby to nebyla pravda 
PAST ZVANÁ STORYTELLING 

[ 21]

2. Ten Steve Jobs, to je génius... 
PAST NAPODOBOVÁNÍ 

[ 38 ]

3. „Věřte mé dlouholeté zkušenosti...“
PAST INTUICE 

[ 49]

4. „Just do it"
PAST NADMĚRNÉ SEBEDŮVĚRY 

[ 60 ]

5. „Všechno je pod kontrolou“ 
PAST SETRVAČNOSTI 

[ 73 ]



6. „Buďte podnikaví!“ 
PAST PŘEDVÍDÁNÍ RIZIK 

[ 88 ]

7. „Dlouhodobé znamená za dlouho“ 
PAST ČASOVÝCH HORIZONTŮ 

[ 101]

8. „Protože to tak dělají všichni../'
PAST SKUPINY 

[111]

9. „Neříkám to proto, že by...“ 
PAST STŘETU ZÁJMŮ

[124]

ČÁST II:
ROZHODNĚTE SE, JAK SE ROZHODNETE

10. Mýlit se je lidské 
MOHOU KOGNITIVNÍ ZKRESLENÍ 

ZA VŠECHNY NAŠE HŘÍCHY? 
[ 137 ]

11. Připustit porážku, abychom vyhráli válku 
MŮŽEME VYZRÁT NAD VLASTNÍMI ZKRESLENÍMI? 

[ 148 ]

12. Když neúspěch není dovolen 
KOLEKTIV A METODA 

[159]

13. Dobré rozhodnutí je takové, 
které bylo dobře učiněno 

UMĚLA SE VĚŠTECKÁ CHOBOTNICE PAUL 
DOBŘE ROZHODOVAT?

[ 171]



ČÁST III:
ARCHITEKTEM ROZHODOVÁNÍ

14. Dialog
KONFRONTACE RŮZNÝCH NÁZORŮ 

[ 187 ]

15. Decentrace 
VIDĚT VĚCI Z JINÉHO ÚHLU 

[ 205]

16. Dynamika
PODPOROVAT PRUŽNÉ ROZHODOVÁNÍ 

[ 225 ]

Závěr
BUDETE DĚLAT SKVĚLÁ ROZHODNUTÍ 

[ 241]

Příloha č. 1:
TYPY ZKRESLENÍ 

[ 249 ]

Příloha č. 2:
SADA ROZHODOVACÍCH NÁSTROJŮ 

[ 249 ]

Zdroje a bibliografie
[ 255 ]

Poděkování 
[ 279 ]


